

### **Merkand til reguleringsplan Langøy-Ospeneset akvakulturområde, plan id 1263 – 201606**

Med referanse til innspill fra aksjonsgruppen på Hodneland til Reguleringsplan for Ospeneset – Langøy datert 10.03.17 og Folkemøte arrangert av Lindås Kommune 16.08.17 i Lindåshallen, vil jeg på vegne av nevnte aksjonsgruppen (se vedlagt signaturliste) på Hodneland benytte anledningen til å påpeke følgende viktige momenter:

#### **Forflåte Ospeneset – Aksjonsgruppen på Hodneland anbefaler sterkt å flyttet flåte til nordside av ringer.**

1. Ny Forflåte på Ospeneset har i de to år (etter uværet Nina) blitt plassert nærmere Hodneland enn ved tidligere anleggs konfigurasjon og utenfor opprinnelig avsett areal (på dispensasjon) og derved økt ulempene for Hodnelandsbygden betydelig.
2. Høringsinnspillet fra 10.03.17 fra aksjonsgruppen på Hodneland til reguleringsplanen var signert av 31 personer hovedsakelig fastboende og hytteeiere fra Hodnelands bygden. Deriblant de største grunneiere på Hodneland.
3. Det er av største viktighet for Hodnelands bygden at utvidelsen i forhold til i dag av anlegget på Ospeneset skjer på nordsiden (utover i fjorden) både mht. nye ringer og med hensyn på flytting av forflåten til nordside av ringer.

Plassering av nye ringer og flytting av forflåten til nordsiden av dagens ringer vil strekt medvirke til en forbedring av dagens situasjon for Hodnelands bygden mhp:

- Forflåten har som følge av flytting nærmere Hodneland okkupert en stor del av en populær og viktig hevdvunnet fiskeplass for Hodnelands bygden. Dagens flåte plassering sammen med fiskeforbuds sone og førtøyninger gjør arealet uegnet til fiskeplass. Flytting vil bøte på dette.
- Mindre støy i fra vanlig drift (foring etc.)
- Mindre støy fra spesielle operasjoner (avlusing, for båt, not vedlikehold)
- Mindre støy og visuell påvirkning fra støyende arbeidsoperasjoner og daglig båttrafikk fra arbeids båtene.
- Mindre lys forurensning
- Mindre Visuell forurensning generelt pga. avstand
- Fugle og dyreliv (med rød listede arter) på Hodnelands Holmane blir mindre forstyrret av driften av anlegget.

I Lindås Kommunens vurdering i Saksfremlegget (16/2379) legges der frem flere gode grunner og effekter av en flytting av forflåten. ABO som har utarbeidet arealplanen konkluderer med en anbefaling om flytting av forflåten til nordsiden av eksisterende og nye ringer. Dette vil være til stor fordel for Hodnelandbygden men også for Eide Fjordbruk (ref. bla bølge mønsteret på lokasjonen).

Kommunen sier blant annet i Lindås Kommune's 1 gangs handsaming av reguleringsplanen (arkiv. Ref. 16/2379): [Ved Ospeneset legg en opp til flytting av forflåten nordover, som vil ha](#)

*en positiv verknad for busetnadene i sør. Ein vil framleis ha utsyn til forflåten, men det vil vere mindre dominerande enn før. Forflåten vil komme nærare friluftsområde ved*

*Søndre Lotrebogane, mrn tuppen på Ospeneset vil skjerme ein del av friluftsområdet for direkte visuell kontakt med anlegget. Det er ikkje grunn til å tru at grupper som nyttar friluftsområdet i dag vil endre sin bruk som følge av realisering av planfremlegget.*

På folkemøte 16.08.17 kom det frem en del motforestillinger mot at forflåten kommer nærmere deler av området Søndre Lotrebogane, fra noen enkeltpersoner tilknyttet Vabø. Det ble brukt en meget fargerik ordbruk i beskrivelsen av den mulige negative effekter (mindre attraktivt for bading ble nevnt).

Her må det legges vekt på at flåten er direkte synlig med fritt utsyn fra Bygden Hodneland noe som ikke er tilfelle for bygden Vabø. Her må man også ta i betraktning alle de direkte påvirkningene og effekter flåten har på Bygden Hodneland, opp mot en betydelig mindre negativ effekt på det omtalte begrensede friluftsområde nær Søndre Lotrebogane (som ikke er synlig eller merkbar fra Bygden Vabø). Påvirkningene på Hodnemarks bygden er direkte og helårlig, mens en mulig badesesong på Vestlandet kan i beste fall telles i et fåtall dager (om noen). Det nevnte området er etter vår mening lite berørt og fullt brukbart til både bading og andre friluftaktiviteter.

Beboere på Vabø er rettmessig opptatt av å flytte forflåten og utvidelse på Langøy utover og nordover begrunnet med nærhet og synlighet, men enkelte unner tydeligvis ikke Hodnemarks bygden de samme forbedringer og fordeler på Ospeneset.

**Hovedmomentet er at effekten for Hodnemarks bygden er betydelig, helårlig, kontinuerlig, og angår lang flere mennesker enn den betydelig mindre, indirekte og for lang færre (periodiske) brukere av en liten del av friluftsområdet ved Lotrebogane . Den negative effekten på friluftsområdet er dessuten vurder av både Lindås kommune og ABO som mindre. "Tuppen av Ospeneset vil allikevel skjerme området ".**



Per Kristian Teige  
Hodneland 187

Se kopi av de 31 underskrifter fra Hodneland:

